



О внесении изменений в Закон Республики Алтай «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков на территории Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Алтай»

Принят
Государственным Собранием –
Эл Курултай Республики Алтай
25 мая 2017 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Алтай от 10 ноября 2015 года № 68-РЗ «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков на территории Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2015, № 128(134); 2016, № 131(137) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности» заменить словами «земельных участков, находящихся в государственной собственности Республики Алтай, муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»;

2) в части 1 статьи 4:

а) слова «сельского поселения» заменить словами «муниципального района»;

б) слова «распоряжение земельными участками» заменить словами «предоставление земельных участков»;

3) в статье 6:

а) в наименовании статьи слова «сельского поселения» заменить словами «муниципального района, городского округа в Республике Алтай»;

б) в части 1:

слова «сельского поселения» заменить словами «муниципального района, городского округа в Республике Алтай»;

слова «календарного года» заменить словом «квартала»;

4) в статье 6.1:

а) в наименовании статьи слова «в собственности муниципальных районов в Республике Алтай» заменить словами «в муниципальной собственности сельского поселения»;

б) в части 1:

слова «в собственности муниципальных районов в Республике Алтай» заменить словами «в муниципальной собственности сельского поселения»;

слова «орган местного самоуправления муниципального района» заменить словами «орган местного самоуправления сельского поселения»;

в) в части 2:

слова «орган местного самоуправления муниципального района» заменить словами «орган местного самоуправления сельского поселения»;

слова «по месту нахождения земельного участка» исключить;

г) в частях 3, 4, 6 и 7 слова «орган местного самоуправления муниципального района» заменить словами «орган местного самоуправления сельского поселения».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель
Государственного Собрания -
Эл Курултай Республики Алтай
В.Н. Тюлентин



Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай
А.В. Бердников

г. Горно-Алтайск
9 июня 2017 года
№ 21-РЗ